[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 214/2020

Ementa: Solicita providências quanto às péssimas condições da estrada do Bairro Alpinas.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

		Considerando que a estrada do Alpinas após as fortes chuvas ficou mais uma vez intransitável.

		Considerando que moradores estão sendo prejudicados devido as más condições da estrada de terra.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Foi efetuado vistoria pelo departamento competente nas estradas do Bairro Alpinas após a forte chuva do final de semana? O que ficou constatado? Quais melhorias serão realizadas?

	Quando foi realizada a última recuperação e nivelamento na estrada de terra do Bairro Alpinas?

	Considerando que foi suspensa a linha de ônibus que passa pelo Bairro Alpinas devido valeta que se formou na estrada? Quais providências serão tomadas? Qual o cronograma do departamento competente para obras de melhorias na estrada, com fins de retornar o serviço de transporte coletivo?

	Há previsão de asfaltamento para a Estrada Carlos de Carvalho Vieira Braga? Em caso negativo, quais as razões?

Justificativa:

	Moradores da região questionam este vereador acerca das más condições da estrada e solicitam melhorias urgentes.

Valinhos, 07 de fevereiro de 2020.

Henrique Conti
Vereador – Partido Verde